& | MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE_'Zl’JﬁiGA, JALISCO
Tiagamuﬁm s CGAIG-48/2018 |

)

..  “ADQUISICION DE EQUIPOS DE SONIDO, VIDEO PROYECTOR Y DESBROZADORAS PARA
o ~ ACCIONES SOCIALES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

@ wwwtlajomiilco gobimx
Siendo las 10:30 horas del dia 23 de abril del afio 2018, reunidos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el ntimero 70 de la
calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio de
Tlajomulco de Zuhiga previamente citados y reunidos para llevar acabo la
correspondiente, JUNTA ACLARATORIA se reunieron los Servidores Publicos
cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de llevar a cabo
la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada al
inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios para el
Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria
de Licitacion. g

Este acto es presidido por el LCP. Héctor Skinfield Madrigal, Secretario Ejecutivo
del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien
da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion
de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y
que se haya recibido en las términos establecidos, estando presente por el area
requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA
Asisten:

‘Hector Skinfield Madrigal
Secretario Ejecutivo del Comité de
Adquisiciones del Municipio de
Tlajomulco de Zlniga, Jalisco
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Tlajomulco

" Tlajomulco de Zuniga; Jalisco

@ wwtlejomiicokcgs - Bases de - Licitacion CGAIG 48/2018 en su apartado 7. JUNTA
ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor
informacion en algin punto de las citadas bases debera presentar el formato
sefialado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el asunto nombre del
participante y nimero de concurso, documento en el cual deberan de sefalar sus
preguntas y enviarlo al correo electronico: licitaciones@ilajomulco.gob.mx a mas
tardar el 19 de abril del 2018 (15:00 HORAS). '

Situacién que ocurrié con los Licitantes: PROMOCIONALEZ INTEZ S.A. DE C.V. y
SALUD Y BIENESTAR CORPORACION S.A. DE C.V.

Preguntas de PROMOCIONALEZ INTEZ S.A. DE C.V. : ¢

1.- PARTIDA 1.- Favor de especificar lugar de entrega de los bienes

Respuesta: La entrega seria en el Laboratorio de Arquitectura Social Estratégica
(LabASE) Calle Yuscapan 266, Cluster No. 21, Fracc. Hacienda Sta. Fe,
Tlajomulco de Z. :

2.- PARTIDA 2.- Especificaciones de la instalacién. Favor de especificar lugares
de instalacion y las caracteristicas de los mismos, esto es, si-hay alimentacion
contigua al lugar donde sera instalado, distancia de los altavoces y si su
instalacion llevara canalizacion y de que caracteristicas

~_Respuesta:
La instalacion debera realizarse de la delegacion
municipal, la cual cuenta con energia eléctrica, a
Plaza Principal de la|la plaza principal de la localidad, se deberan
localidad, ubicada |instalar jaulas antirobo en los postes de
ElZanote ' ent{g las  Calles alumbrad’o pl]b_lico dentro de la p]a.z_a, fabri_cada
s Del Valle 4 bocinas | Emiliano Zapata, en herr_erla y pintura resistente a la intemperie, la
" Revolucion, distancia desde esta a los postes es
R :’,’Sj Constitucion y | aproximadamente de 300 metros, no requiere
‘“f‘ Juarez canalizacion ya que el cable se instalara via

aérea, cable para altavoces de aluminio de uso
| exterior, calibre 14 o superior
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La instalacion debera realizarse de la delegacion
municipal, la cual cuenta con energia eléctrica, a
Slee Phrarllalade !a plaza .principal dfa la localidad, se deberan
; P instalar jaU]?S‘. antirobo _en los - postes - de
Santa it Iéls Calles alumbrado publico dentro de la plaza, fabricada
Cruz de |4 bocinas Miauel Hidal en herreria y pintura resistente a la intemperie, la
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- canalizacion ya que el cable se instalara via
aérea, cable para altavoces de aluminio de uso
exterior, calibre 14 o superior
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3.- PARTIDA 2.- El microfono dice inalambrico y posteriormente indica que
con el cable de 6 metros, favor de aclarar?

Respuesta: El micréfono es alambrico con cable de 6 mts.

4.- PARTIDA 3.- Favor de aclarar su es como dice el anexo técnico donde

@ Respuesta: Es de 42 CC.

@aﬁspecifica que es de 4.2 CC oes de 42 CC




5.- PARTIDA 3.- En caso afirmativo de la pregunta anterior ¢, Se puede ofertar

Tialalﬂiﬂ&sﬁrozadora de 41.5 cc

Q. 2285 4400

Respuesta: No, favor de ofertar de 42 CC o superior.

@ vdsomicopigguntas de SALUD Y BIENESTAR CORPORACION S.A. DE C.V. |

1. EN LA PARTIDA 3 SOLICITAN CON ESPECIFICACIONES MOTOR 4.2 CC

- . PERO COMERCIALMENTE SE MANEJAN MOTORES DESDE 26 CC HASTA 63

CC. QUEREMOS SUPONER QUE QUISIERON DECIR 42 CC.
Respuésta: Si, se refiere al de 42 CC

2. EN LA PARTIDA 3 SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE REQUIERA LA
DESBROZADORA CON UN MINIMO DE 42 CC (CENTIMETROS CUBICOS) Y
UN MAXIMO DE 43 CC, ELLO EN VIRTUD QUE ESTA MiINIMA DIFERENCIA
NO AFECTA EN LA POTENCIA Y VELOCIDAD REQUERIDA, SI SU
RESPUESTA ES NEGATIVA FAVOR DE FUNDAIVIENTAR Y MOTIVAR TAL
DECISION

Respuesta: Favor de ofertar de 42 CC o su periof.

Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas, y/o
comentarios con respecto a las Bases de Ia Llc:ltacuon de Adquisiciéon para el
Municipio de Tlajomulco de Zuhiga. -




